
UCHWAŁA NR VI.33.2019
RADY GMINY MIŁORADZ

z dnia 4 marca 2019 r.

w sprawie inkasa podatków

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2018 r. 
poz. 994 1000, 1349, 1432 i 2500) i art. 6 ust. 12, i art. 19 pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach  
i opłatach lokalnych (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1445 z późn. zm.1)  ) oraz art. 6b ustawy z dnia 15 listopada   
1984 r.   o podatku   rolnym   (t.j.   Dz. U.   z 2017 r.   poz. 1892 z 2018 r.   poz. 1588,   1669 i 2244)   oraz    
art. 6 ust. 8 ustawy z dnia 30 października 2002 r. o podatku leśnym (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1821 z 2018 r. 
poz. 1588, 1669 i 2244) w związku z art. 9 i art. 31 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa (t.j. 
Dz. U. z 2018 r. poz. 800 z późn. zm.2) ) uchwala się, co następuje:

§ 1. Zarządza się na terenie gminy Miłoradz pobór podatku rolnego, podatku leśnego oraz podatku 
odnieruchomości od osób fizycznych w drodze inkasa.

§ 2. Na inkasentów wyznacza się sołtysów.

§ 3. Ustala się wynagrodzenie dla inkasentów,w wysokość 0,01% od zebranych kwot podatków.

§ 4. Inkasenci pobierają należności z tytułu podatków wymierzanych przez Gminę Miłoradz od dnia poboru 
druków kwitariuszy K-103 z Urzędu Gminy w Miłoradzu do dnia terminu płatności podatków włącznie; jeżeli 
dzień ten przypada na dzień wolny od pracy – do pierwszego dnia roboczego po tym dniu włącznie.

§ 5. Inkasenci rozliczają się i dokonują wpłaty zebranych podatków w kasie Urzędu Gminy w kolejnym 
dniu roboczym po dniu, o którym mowa w § 4.

§ 6. Wypłata wynagrodzenia za inkaso dokonywana jest w kasie Urzędu Gminy w Miłoradzu w dniu 
rozliczenia się inkasenta.

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Miłoradz.

§ 8. Traci moc Uchwała Nr XXVI/216/2013 z dnia 29 października 2013 roku w sprawie inkasa podatków, 
opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego z 2013 r. poz. 3971.

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady

Tomasz Żuchowski

Id: 6130E7B7-98CD-4404-97EC-0E76FCAC85DF. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Inkasentem w rozumieniu postanowień ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa jest osoba
fizyczna, osoba prawna lub jednostka organizacyjna nie mająca osobowości prawnej, obowiązana do
pobrania od podatnika podatku i wpłacenia go we właściwym terminie organowi podatkowemu. W polskim
systemie podatkowym inkaso, czyli pobór podatku u źródła, stosowane jest wyłącznie w niektórych
podatkach i opłatach lokalnych. Stosowanie inkasa ma na celu obniżenie kosztów poboru takich podatków.
Inkaso pozwala na powierzenie niektórych czynności, o charakterze technicznym, innym podmiotom.

W niniejszej uchwale określono inkasentów, którymi są sołtysi oraz określono wysokość wynagrodzenia
za pobór podatków.

Przewodniczący Rady

Tomasz Żuchowski

Id: 6130E7B7-98CD-4404-97EC-0E76FCAC85DF. Podpisany Strona 1




